BEITRITTSERKLÄRUNG

Hiermit beantrage ich: Name / Vorname / Firma
Geburtsdatum
Straße
PLZ / Ort
Telefon
E-Mail
Die Mitgliedschaft im Verein "Förderverein der Schloßkirche St. Michael Pforzheim".
Insbesondere verpflichte ich mich zur Zahlung des jeweils aktuellen, von der Mitgliederversammlung festgelegten, jährlichen Mitgliedsbeitrag. Mir ist bekannt, dass die Entrichtung des Mitgliedsbeitrages mittels SEPA-Lastschriftmandat jeweils voraussichtlich zum 1. April eines jeden Jahres erfolgt.
☐ Darüber hinaus ermächtige ich Sie, von meinem / unserem Konto einen Betrag als Spende einzuziehen über:
$\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ $
Ort, Datum Unterschrift des Mitglieds

Bitte wenden — SEPA — Lastschriftmandat bitte ausfüllen Förderverein der Schloßkirche St. Michael Pforzheim e.V. c/o Hauffstraße 12, 75175 Pforzheim Gläubiaer – Identifikationsnummer: DE 7600100 002 199143 Die reorganisierte

STEINMEYER-MÜHLEISEN-ORGEL in der SCHLOSSKIRCHE ST. MICHAEL Pforzheim 2022

Schirmherr Seine Königliche Hoheit Bernhard Prinz von Baden

Die reorganisierte STEINMEYER-MÜHLEISEN-ORGEL

in der SCHLOSSKIRCHE ST. MICHAEL Pforzheim 2022

Anmeldungen möglich ab März 2022 unter www.friedensgemeinde-pforzheim.de oder Telefon 07231/4708812 (Pfarramt der Friedensgemeinde)

Tickets für das Konzert von Cameron Carpenter an den bekannten Vorverkaufsstellen und online über www.foerderverein-schlosskirche.de/orgelfestival

Veranstalter des Festival: Ökumenische Citykirche Pforzheim an der Schloßkirche St. Michael in der Friedensgemeinde Pforzheim

Das Orgel-Festival findet statt mit freundlicher Unterstützung durch den Förderverein an der Schloßkirche Pforzheim e.V. und der Werner-Wild-Stiftung

Programmkonzeption: Realisieruna: Künstlerische Beratuna: Udo Schlittenhardt Gerhard Baral KMD Prof. Christoph Schoener **ORGELFESTIVAL**

FESTAKT EINWEIHUNG WIDMUNG

Mai 2022











Herzliche Einladung zum Orgelfestival in der Schloßkirche St. Michael 14. Mai bis 22. Mai 2022

Samstag, 14. Mai, 18.00 Uhr (Beginn Festveranstaltung mit Konzert)

Prof. Christoph SchoenerEhemals Kirchenmusikdirektor an der Hauptkirche St. Michaelis zu Hamburg ECHO-Klassik-Preisträger 2016 Internationale Konzert- und Lehrtätiakeit Anmeldung beachten - Spende erbeten.

Sonntag. 15. Mai. 14.00 bis 17.00 Uhr

Die Königin gibt sich die Ehre · Orgelvorführung **für Jung und Alt und: Wir bauen eine Orgel** Orgelsachverständiger Kirchenrat Dr. Martin Kares

Bezirkskantor Wolfaana Bürck Anmeldung beachten - Spende erbeten.

Freitag. 20. Maj. 19.00 Uhr

Junges Podium · Lukas Euler

Assistenzoragnist an der Thomaskirche zu Leipzig Anmeldung beachten - Spende erbeten.

Samstag, 21. Mai, 20.00 Uhr

Cameron Carpenter International gefragter Konzertorganist 2012 Leonard Bernstein Award 2015 ECHO-Klassik (Instrumentalist des Jahres) u.a. 2017/18 Artist in Residence beim Berliner Konzerthaus-Orchester. Karten im Vorverkauf - unbedinat nutzen.

Sonntag 22. Mai, 17.00 Uhr

Dr. Elke Völker

Internationale Konzert- und Lehrtätiakeit Orgelsachverständige, Musikwissenschaftlerin, Kirchenmusikerin Viele Jahre kirchenmusikalische Arbeit am Dom zu Speyer, zuletzt als kommissarische Domorganistin und Domkapellmeisterin. Anmeldung beachten - Spende erbeten.



DER SCHLOSSKIRCHE ST. MICHAEL LIEBE FREUND: INNEN DER ORGELMUSIK.

seit der Gründung des Fördervereins im Spätjahr 2018 bemühen wir uns darum, die musisch kulturelle Arbeit an der Schloßkirche St. Michael in dem "Steinernen Geschichtsbuch" der Stadt und unseres Landes, zu fördern und unterstützen. Durch zahlreiche Einzelpersonen, Unternehmen, Stiftungen, Vereinigungen und Organisationen wurde es möglich, das erste große Projekt — die Reorganisation der besonderen Orgel — zu einem großen Teil zu finanzieren und mit den Arbeiten zu beginnen.

Ich freue mich sehr, Sie zur Widmung der Orgel und unserem besonderen Orgelfestival mit dieser Broschüre einladen zu dürfen.

Melden Sie sich umgehend zu den Einzelaktivitäten an. Sichern Sie sich und Ihrem Freundeskreis schon jetzt die Eintrittskarte zum Konzert von Cameron Carpenter.

Wir freuen uns über Ihre Spende bei den Aktivitäten oder Sie entschließen sich gleich zur Mitgliedschaft in unserem Förderverein und machen es möalich, dass unsere Arbeit dadurch unterstützt werden kann.

Unser Engagement im Förderverein hat zum Ziel, einen ökumenischen Ort mitten in der Goldstadt lebendig zu erhalten und mit Leben zu füllen.

Danken möchte ich an dieser Stelle, gemeinsam mit allen Vorstandsmitgliedern, unserem Unterstützerkreis, der mit kleinen und großen Spenden zum Gelingen unseres Orgelprojektes beigetragen hat.

Geora Leicht 1. Vorsitzender Förderverein für die musisch kulturelle Bildung an der Schloßkirche St. Michael Pforzheim / Ökumenische Citykirche Pforzheim e.V.

WIE ALLES BEGANN

Bereits im Jahre 2004 informierte der Orgelsachverständige der Badischen Landeskirche, Dr. Martin Kares, den Oberkirchenrat, die Kirchenverwaltung und das Bezirkskantorat Pforzheim darüber, dass die Steinmeyer-Orgel aus der Nachkriegszeit in der Schloßkirche St. Michael drinaend sanierungsbedürftig sei.

WIE ES WEITERGING

Nach zwei Ausschreibungen konnte 2019 die Orgelbaufirma Mühleisen/Leonberg in Abstimmung mit der Badischen Landeskirche und dem Pforzheimer Bezirkskantor beauftraat werden. ihr Angebot für die Sanierung beziehungsweise die Reorganisation der Orgel umzusetzen.

Ein Jahr zuvor war "der Verein zur Förderung der musisch kulturellen Bildung an der Schloßkirche St. Michael Pforzheim/ Ökumenische Citykirche Pforzheim e.V. - kurz: Förderverein der Schloßkirche St. Michael Pforzheim e.V." gegründet worden. Die Aufgabe war und ist einerseits die Unterstützung des Orgelprojektes und andererseits die inhaltliche Arbeit an der Schloßkirche.

DANKE

Wir danken allen Spender:innen und Unterstützer:innen der Reorganisation der Orgel — ob Kleinbeträge oder Großspenden.

Folgende Großspender:innen sind hier besonders genannt:











Irene & Bernd Stöber

Petra & Mark Pace

Anneliese Dürr †

Hannelore & Jürgen Zachmann





Jöra Pailer

SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

Mandatsreferenz: DE 7600100 002 199143

7nhlungsart

Unterschrift Kontoinhaber

Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Förderverein der Schloßkirche St. Michael Pforzheim, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Förderverein der Schloßkirche St. Michael Pforzheim auf mein Konto aezoaenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

ame, Vorname:
ontoinhaber falls abweichend:
traße:
Z / Ort:
AN: BIC:
rt, Datum